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MAS Český sever, z. s.  
 
MAS Český sever, z. s. je otevřené dobrovoloné, nevládní, neziskové partnerství občanů 
a právnických osob, hájící veřejné a soukromé socioekonomické zájmy.  
 

Spolek vznikl v roce 2004 jako reakce na přistoupení ČR k rozšiřování principů iniciativy LEADER+ založením 
národního programu LEADER ČR, určeného na využití prostředků z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova.  Účelem spolku je zajištění udržitelného rozvoje regionu spolku prostřednictvím metody LEADER                   
a komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) ve prospěch subjektů, působících v území MAS. 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Český sever na období 2014 – 2020 byla schválena Valnou 
hromadou MAS Český sever 19. 1. 2016. 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Český sever na období 2021 – 2027 byla schválena Valnou 
hromadou MAS Český sever dne 17. 8. 2021. 
 
 
 

Strategická vize  
 
Český sever je prosperujícím regionem, který na principech udržitelného rozvoje vytváří podmínky pro 
kvalitní život místních obyvatel, zvyšuje svou atraktivnost pro návštěvníky a podporuje partnerství, 
spolupráci a inovace. 

 

 
 

Území MAS Český sever 
 

 

Na území MAS Český sever, z. s. 
působí čtyři mikroregiony v Ústeckém 
kraji (Sever, Tolštejn, České 
Švýcarsko, Českokamenicko), jeden 
v Libereckém kraji (Novoborsko).  
 

Na území MAS Český sever žije cca 
72 tis. obyvatel a na ploše           o 
rozloze 653 km2 zahrnuje katastr 
těchto 41 obcí: Arnoltice, Bynovec, 
Česká Kamenice, Dolní Podluží, 
Dolní Poustevna, Doubice, Horní 
Podluží, Hřensko, Huntířov, Chřibská, 
Janov, Janská, Jetřichovice, Jiřetín 
pod Jedlovou, Jiříkov, Kamenický 
Šenov, Kámen, Krásná Lípa, 
Kunratice, Kytlice, Labská Stráň, 
Lipová, Lobendava, Ludvíkovice, 
Mikulášovice, Nový Oldřichov, 
Okrouhlá, Prysk, Rumburk, Růžová, 
Rybniště, Skalice u České Lípy, 
Slunečná, Srbská Kamenice, Staré 
Křečany, Svor, Šluknov, Varnsdorf, 
Velký Šenov, Veselé, Vilémov. 
 
 
 

          mapa území MAS Český sever 
 
 
 



 
 
 

Složení volených orgánů MAS v roce 2023 
 

Valná hromada je nejvyšším orgánem sdružení a svolává ji předseda nejméně jednou ročně.  
 

Vedoucí pracovník SCLLD: Ing. Eva Hamplová 
 
Všechny tři povinné orgány, tj. představenstvo, kontrolní a monitorovací výbor a výběrová komise, jsou voleny na        
3 roky. Současné složení orgánů bylo schváleno Valnou hromadou MAS Český sever v březnu 2021 a platí do 31. 
března 2024. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv.  
 
Představenstvo MAS je devítičlenné: 
 

a) veřejný sektor (33 %) 
    Bc. Petra Vojtěchová (DSO Tolštejn)  
    Robert Holec (DSO Sever)  
    Bc. Jan Šmíd (České Švýcarsko o. p. s.)  
 

b) soukromý sektor (67 %)  
    Luboš Kudla 
    Pavel Svoboda (STUR Šluknovska)  
    Blanka Petružálková 
    Ing. Miluše Trojanová  
    (MOPEDOSTORPEDOS)                                                  
    Miroslav Řebíček (CEDR – komunitní  
    spolek) 
    Jaroslav Suchánek (J plus S s. r. o.) 
 

             
  

Kontrolní a monitorovací výbor MAS je tříčlenný: 
 

a) veřejný sektor (33 %) 
    Helena Křížková (DSO Českého Švýcarska)  

 

b) soukromý sektor (67 %)  
    Ing. Dana Vorlová (Partnerství pro Český Sever)  

         Libuše Broklová 
 

                                                                                                           
                                                                                     

Výběrová komise MAS je devítičlenná: 
 

a) soukromý sektor (89 %) 
Mgr. Filip Mágr  
Ing. Monika Lampová 
Iveta Malá 
Ing. Mgr. Vít Friml 
Mgr. Jiří Semerád 
Ing. Bc. Ludmila Hejdová 
Tomáš Fúsek 
Michal Polesný 
 

b) veřejný sektor (11 %) 
Irena Uhlířová (Obec Okrouhlá)   

 
 

 
 

Odborné komise MAS                                                                                                                                             

Komise pro zemědělství, Komise pro řešení sociálních otázek, Komise pro cestovní ruch, Komise pro zapojení 
mladých lidí a žen, Komise pro veřejnou správu                                                                   
                                                                                                                

                
 



 
 
 

                 

                     

Složení členské základny MAS (stav k 31. 12. 2023) 
 

Veřejný sektor 25 37,88 % 

Soukromý – neziskový sektor 19 28,79 % 

Soukromý – podnikatelský sektor 22 33,33 % 

Celkem členů 66 100,00 % 

 
 

Realizace SCLLD 2014 – 2020 
 

Program rozvoje venkova 

Výzva č.  9 

Výzva vyhlášena dne 27. 3. 2023 

Příjem žádostí ve dnech 27. 3. – 28. 4. 2023  

Počet podpořených žádostí 20 

Výše schválené dotace celkem 6 419 609 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: vybavení prodejny lahůdek v Rumburku (Program rozvoje venkova) 

 
Realizace SCLLD 2021 - 2027 
 

Integrovaný regionální operační program 

Výzva č. 1 Budování veřejné infrastruktury a navazující zelené infrastruktury 

Výzva vyhlášena dne 18. 12. 2023 

Příjem žádostí ve dnech 18. 12. 2023 – 31. 1. 2024 

Počet podpořených žádostí V době uzávěrky výroční zprávy nebyly výsledky známy.  

Výše způsobilých výdajů celkem V době uzávěrky výroční zprávy nebyly výsledky známy.  

 
Integrovaný regionální operační program 

Výzva č. 2 Obnova kulturních památek 

Výzva vyhlášena dne 18. 12. 2023 

Příjem žádostí ve dnech 18. 12. 2023 – 31. 1. 2024 

Počet podpořených žádostí V době uzávěrky výroční zprávy nebyly výsledky známy.  

Výše způsobilých výdajů celkem V době uzávěrky výroční zprávy nebyly výsledky známy.  

 
Integrovaný regionální operační program 

Výzva č. 3 Cestovní ruch 

Výzva vyhlášena dne 18. 12. 2023 

Příjem žádostí ve dnech 18. 12. 2023 – 31. 1. 2024 

Počet podpořených žádostí V době uzávěrky výroční zprávy nebyly výsledky známy.  

Výše způsobilých výdajů celkem V době uzávěrky výroční zprávy nebyly výsledky známy.  

 
 
 
 



 
 

 

OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Výzva č. 1 Technologie pro MAS 

Výzva vyhlášena dne 4. 9. 2023 

Příjem žádostí ve dnech 4. 9. – 6. 10. 2023 

Počet podpořených žádostí 3 

Výše způsobilých výdajů celkem 4 193 595 Kč.  
 

 
Podpora komunitního života na venkově 2023 
(financováno z Programu rozvoje Ústeckého kraje)  
 

Výzva č.   1 

Výzva vyhlášena dne 16. 5. 2023 

Příjem žádostí ve dnech 19. 5. – 1. 6. 2023 

Počet podpořených žádostí 23 

Výše schválené dotace celkem 594 851,32 Kč 
 

Výzva č.   2 

Výzva vyhlášena dne 26. 9. 2023 

Příjem žádostí ve dnech 26. 9. – 6. 10. 2023 

Počet podpořených žádostí 2 

Výše schválené dotace celkem 59 324 Kč 
 
 

 

Foto: představení Podivné odpoledne Dr. Zvonka Burkeho z cyklu Divadelní léto ve stodole; 
         finančně podpořeno z programu Podpora komunitního života na venkově 2023 

 
 
 
 



 
 
 

 

LEADERfest 2023, Broumov 
 

 

Zástupci MAS Český sever se zúčastnili dalšího ročníku setkání Místních akčních 
skupin z celé České republiky (foto níže a na titulní straně výroční zprávy).  
Festival se uskutečnil ve dnech 7. – 9. června 2023 v Broumově v Královéhradeckém 
kraji a uspořádala ho MAS Broumovsko ve spolupráci s NS MAS ČR a Krajským 
sdružením NS MAS Královéhradeckého kraje. 
 

Přínosem LEADERfestu je především prohloubení partnerství aktérů regionálního 
rozvoje, výměna zkušeností a ukázky dobré praxe. Součástí programu byly exkurze, 
workshopy a společenské večery v krásném prostředí broumovského kláštera. 

 

  
Zdroj: NS MAS ČR 
a archiv MAS Český 
sever 
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Regionální značka Českosaské Švýcarsko regionální produkt 
 

MAS Český sever je koordinátorem regionální značky, její certifikace a marketingu. Jsme 
součástí celorepublikové sítě Asociace regionálních značek, ve které je zapojeno 31 regionů.  
V našem regionu je certifikováno 42 výrobků a 15 zážitků.  
 

Značení místních produktů je iniciativa, která slouží ke zviditelnění ekologicky šetrné               
a kvalitní produkce v rámci určitého vymezeného území. Často se jedná o výrobky, které 
jsou výjimečné svou vazbou na region, na jeho charakter, tradice, kulturu či historii, a které svojí jedinečností mají 
velký potenciál v cestovním ruchu. Proto se zavádějí regionální značky pro místní produkty jako jedna z možností 
podpory místní ekonomiky. Značka zároveň posiluje sounáležitost místního obyvatelstva s regionem, podněcuje 
zapojení obyvatel do dění v regionu a zprostředkovává kontakty mezi výrobci a dalšími lokálními aktéry. Regionální 
výrobky propagujeme na sociálních sítích a na webových stránkách https://www.regionalni-znacky.cz/                           
a https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/regionalni-znacka. 
 

 

https://www.regionalni-znacky.cz/
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/regionalni-znacka


 
 
 

MAP - Místní akční plán rozvoje vzdělávání III 
 

Dne 30. 11. 2023 byla ukončena fyzická realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP 
Varnsdorf a SO ORP Rumburk – Akční plánování v území s pořadovým číslem III (započata byla dne 1. 3. 2022). 
Cílem projektů MAP obecně je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách podpořením spolupráce 
všech aktérů ve vzdělávání, včetně zlepšení dlouhodobého místního plánování a kvalitního řízení škol.  

 

Do projektu se zapojila stejně jako v předchozích projektech MAP všechna školská zařízení v území Varnsdorfska a 
Rumburska, tedy 46 škol. 

 
- Rozpočet projektu na 21 měsíců činil 2,7 mil. Kč.  
 
- Zaměřili jsme se zejména na rozvoj spolupráce aktérů ve vzdělání, na propojení oblasti vzdělávání s oblastí 

sociální práce a ve finální fázi projektu probíhala příprava na navazující projekt MAP IV. 
 

- Nadále pracujeme na popularizaci a rozvoji vzdělávacího webu nejen o historii Šluknovska 
www.sluknovskozaskolou.cz. 

 
 
 

MAP - Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV 
 

 

Dne 1. 12. 2023 byla zahájena fyzická realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Varnsdorf 
a SO ORP Rumburk – Akční plánování v území s pořadovým číslem III (potrvá až do 31. 12. 2025). Stále cílíme na 
zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách podpořením spolupráce všech aktérů ve vzdělávání, 
včetně zlepšení dlouhodobého místního plánování a kvalitního řízení škol. Chceme společně pozitivně ovlivnit úroveň 
vzdělávání při respektování místních specifik a potřeb. 
 
Do projektu se nám opět zapojila všechna školská zařízení v území Varnsdorfska a Rumburska, tedy 46 škol. 
 
- Rozpočet projektu na 25 měsíců činí 9,1 mil. Kč.  
 
- Budeme pokračovat v rozvoji spolupráce aktérů ve vzdělání, pokusíme se více propojit vzdělávací oblast se 

sociální oblastí. Projekt je realizován ve specifickém cíli 2.4, kde se konkrétně musíme zasadit o 
socioekonomickou integraci marginalizovaných komunit, jako jsou Romové. Jedním z nosných témat projektu je 
také wellbeing a psychohygiena, začali jsme tedy plánovat aktivity pro děti a žáky a také pro pedagogy ve 
spolupráci s psycholožkou Věrou Zikou zaměřené právě na podporu této oblasti. Plánujeme i mnoho dalších 
implementačních aktivit. 

 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.sluknovskozaskolou.cz/


 
 

 

Šablony pro školy 
 
MAS Český sever nadále pomáhá školám v administraci projektů tzv. Šablon 
– aktuálně Šablony I z OP JAK, kde jsme i v roce 2023 poskytovali kompletní 
poradenský servis, nyní již bez financování animace z MMR, tedy za úplatu. 
Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní a základní umělecké školy a 
školská zařízení pro zájmové vzdělávání (střediska volného času, školní 
družiny, a školní kluby) formou projektů zjednodušeného vykazování. 
 
Konkrétně se jedná o aktivity zaměřené na osobnostně profesní rozvoj 
pracovníků ve vzdělávání, personální podporu, inovativní vzdělávání dětí a 

žáků a rozvoj spolupráce s rodiči dětí a žáků a veřejností. 
 
V roce 2023 zajistila MAS administraci pro celkem 15 škol, které získaly 
dotační prostředky ve výši téměř 15 mil. Kč. Administrace bude pokračovat 
až do února 2026. 
 
Největší zájem v našem regionu mají školy o oblast personální podpory – 
školní asistent, školní psycholog, sociální pedagog, dále o inovativní 
vzdělávání dětí a žáků. 

 
 
 

Komunitní rozvoj na Šluknovsku  
 

Projekt Komunitní rozvoj na Šluknovsku (podpořeno z OPZ+); realizace projektu: 07/2023 - 06/2026 
 

Aktivity projektu: 
 

-    rozvoj komunitní práce za působení komunitního pracovníka v Jiříkově, Mikulášovicích, Krásné Lípě, Starých 
     Křečanech a Huntířově s využitím metodiky Integrovaného rozvoje obce 
-    koordinace sociálních služeb v regionu 
-    regionální platforma pro dostupné bydlení  
-    poskytování dluhového poradenství 

 
 

 

Komunitní energetika na území MAS Český sever 
 

MAS Český sever je významným hráčem na poli lokální energetiky 
s cílem výrazně přispět k energetické soběstačnosti celého území 
MAS. Kromě osvětové činnosti je MAS certifikovaným realizátorem 
energetického poradenství EnkoMAS.  
 

Tým MAS poskytuje široký servis energetických služeb pro veřejnou 
správu i pro občany: 
- zpracování místní energetické koncepce 
- energetický management 
- dotační servis 
- poradenství občanům 
 
 

 

Poradenství MAS a konzultace k programům NZÚ a NZÚL 
 

Program Nová zelená úsporám  
Program Nová zelená úsporám Light 
- posudky, žádosti, vyúčtování dotace 
- poskytování konzultací zdarma 

 

 

 
 



 
 
 

 

Výsledky hospodaření 2023    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

Přehled dotačních prostředků pro MAS Český sever v roce 2023 
 

Zdroj Kč 

GLK 90 000,00 

GÚK 113 407,26 

MAP IV 36 933,08 

MAP III 1 481 269,44 

Obce 245 270,00 

PKŽ 13 350,52 

OPZ 1 221 087,81 

ENKOMAS 18 000,00 

NZÚL 523 750,19 

OPTP 2 179 388,77 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Foto: prezentace činnosti Místních akčních skupin Ústeckého kraje 
         ve společném stánku SZIF na celostátní výstavě Zahrada Čech 
         v Litoměřicích v září 2023 

 

 
 

MAS Český sever, z. s., sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, kancelář: Národní 486, 407 47 Varnsdorf 
IČ 269 83 303, info@masceskysever.cz, www.masceskysever.cz, tel. 724 778 296 

mailto:info@masceskysever.cz
http://www.masceskysever.cz/

